PREFEITURA DE

Fry SeptiosNR

Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 06 de outubro de 2021.

Ilmo. Sr.
RODRIGO RODRIGUES
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

                                                                JUNOT DE LARA CARVALHO, Secretário

Municipal  de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho,

vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao respeitável requerimento de n.º

617, aprovado em Sessão Ordinária de 16 de agosto de 2021, de autoria da

senhora Vereadora ERIKA CRISTINA LIAO TIAGO, através do qual solicita

“ informar quais são as possibilidades do Poder Público realizar a aquisição

de um prédio para implantar o Centro Empresarial em Botucatu”, dizer o que

segue:

                                                                 Essa municipalidade não tem poupado

esforços para que o município absorva novas empresas e negócios.

                                                                    Estamos em fase final de consolidação de

um novo distrito industrial para que seja ampliada a oferta de emprego e geração de

renda aos nossos cidadãos.

PREFEITURA DE

Fry SeptiosNR

Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

                                                                      Há, também, um Projeto do um Centro

Empresarial nas dependências do Parque Tecnológico para que sejam captadas

novas empresas de base tecnológica através de projeto de incubação.

                                                                       Existe, inclusive, pleito junto ao

Ministério de Ciências e Tecnologia em fase de tramitação.

                                                                        Nesse momento, paralelamente,

estamos engajados para que as obras do Distrito Industrial IV sejam finalizadas para

que, posteriormente, sejam estudadas novas possibilidades, principalmente as que

demandem investimentos de recurso público.

                                                                  Aproveita a oportunidade para apresentar

protestos de estima e consideração.

                                                                  Atenciosamente,

JUNOT DE LARA CARVALHO

Secretário de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho